




Kanske guldlaget — 

men vilket?

Det började i våras med Malmö FF—Djurgården...
Det börjar i höst med Djurgården—Malmö FF ...
En fin allsvensk tradition, som rymmer mycket av dramatik.
Vårens allsvenska premiärmatch förlorade Djurgården och 

flera stora tidningar hade jätterubriker efter det 0—1-neder- 
laget:

”Felaktigt dömd straff knäckte DIF.”
Men samma tidningar konstaterade också att MFF-segern 

var rättvis. Skåningarna dominerade spelet ute på planen och 
Djurgårdskedjan saknade i stort sett sting.

Resten av vårsäsongen gick väl för ”die blåe”, som i elfte 
timmen passerade Djurgården och efter en dramatisk strid fick 
den åtråvärda platsen i Europacupen för klubblag.

MFF kom så långt på egen styrka naturligtvis, men så här 
efteråt må väl också erkännas att skåningarna fick god hjälp 
av Djurgårdens plötsliga formförsämring och ”Knivsta” Sand
bergs frånvaro. DIF förlorade två poäng i två av vårens slut
matcher. Med 6—2 på IFK Göteborg och ett lysande spel satte 
MFF punkt för vårsäsongen.



MFF:s skyttekung

Det gäller att Djurgården håller tätt i centrum. MFF har en 
mycket farlig kedja. Innern Bosse Larsson var allsvensk skytte
kung i fjol med 17 mål — han fick då dela rangen med Deger
fors Lasse Heineman. Det var faktiskt på tiden att en MFF:are 
vann skytteligan. Förra gången det hände var 1957 då Charles 
Gustavsson delades skyttesegern med ”Putte” Källgren och 
Harry Bild, Norrköping.

Djurgårdaren Leif Skiöld vann 1962.



Nu får Nyman chans 
till VM-träning

Det var nog gott och väl att vi fick en förbundskapten i fot
boll. Lennart Nyman. Han har skött sig alldeles storartat, men 
han har hittills saknat de resurser som man nästan överallt i 
utlandet ger en förbundskapten. Mycket — eller kanske rättare 
sagt — aldrig har han fått tillfälle att ”ladda upp” sitt manskap 
på träningsläger av ordentlig längd. Nu, när det verkligen gäl
ler, inför VM-kvalmatchen mot Västtyskland i Berlin den 4 
november har Nyman äntligen fått klartecken för läger. Det 
blir fem dagar långt och förläggs till Sydskåne någonstans.

— Det blir en behövlig uppladdning, säger Nyman. Västtys
karna blir mycket svåra att tas med.

— Och så är väl Berlins olympiastadion något av en bogey
ground för oss, sedan vi förlorade mot Schweiz i avgörande 
VM-kvalet 1961, eller hur, Lennart?

— Har ni inte glömt det än. Nej, den här gången skall vi spela 
utan komplex. Vi slog ju västtyskarna i fjol.

Västtyskarna tar hem proffsen

Förbundskapten Lennart Nyman vet inte hur det blir med 
laget till VM-kvalet mot Västtyskland.

— Skall Du ta hem Kurt Hamrin från Italien igen?

— Den som visste... Om Roger Magnusson fortsätter i sam
ma stil som mot Danmark, så tror jag inte att vi behöver Ham
rin. Det är ju otänkbart att förhandla om ett lån av honom som 
reserv.

Den nye västtyske förbundskaptenen Helmut Schön (som 
efterträtt Sepp Herberger efter dennes 30-åriga tjänst hos tysk 
fotboll) har redan inlett sina italienska förhandlingar.

Han siktar på två man, Helmuth Halle och halvbacken Horst 
Szymaniak (den senare stor stjärna i tyska VM-laget härhem
ma 1958). Szymanniak har den senaste tiden tillhört Milan som 
”lyxlirare” — klubben har bara använt honom i vänskapsmat
cher eftersom man haft sin ordinarie utlänningskvot fylld. Nu 
har västtysken sålts till Div. Il-klubben Vareso i norra Italien.

MÅL-vakt halkade på ål

I den spanska kuststaden Cordeja underkändes ett mål för 
hemmalaget. Gästernas keeper skulle vid ett tillfälle fånga en 
lyrboll men halkade oförklarligt omkull när han sprang ut. En 
undersökning visade att publiken slängt ut levande ålar i grä
set framför målområdet. Det var på en av dessa som keepern 
halkat.
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Inte än, kanske ...
”Malmö FF hyllar håll igångprincipen. I slutet av juli tog hela 

spelarskaran semester från jobben och etablerade träningsläger 
hemma i Malmö inför höststarten i Allsvenskan. Eric P. garan
terade full rulle från morgon till kväll.

Ingenting lämnades alltså åt slumpen i försöken att hålla tät
positionen i serien tills div. I-övningarna är avslutade 25 ok
tober.

På en del håll har man betecknat årets MFF-lag som det bäs
ta genom tiderna, ett påstående som varken Eric Persson eller 
dennes reporter gärna kan beteckna som riktigt.

Mästargarnityren från Malmö Fotbollsförening i slutet av 
40- och början av 50-talet innehöll utan tvivel större person
ligheter än 1964 års upplaga.

(Lasse Carlsten i Expressen)
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Två vackra rader
Malmö FF och Djurgården låg bra placerade hela vårom

gången och deras placeringar omgång för omgång såg ut så här:
MFF: 5—4—1—1—3—3—3—2—2—1—1
Djurgården: 9—5—2—2—1—1—1—1—1—2—2

En bättre höstsäsong ...?

Fotbollsvåren blev hygglig publikmässigt sett, även om det 
totalt på de 60 matcherna endast var en som lockade över 40.000 
åskådare och två som drog över 30.000. Glädjande var ju i alla 
fall att inte mer än två placerades under 5.000-strecket.

Dagens match kan bli upptakten till en ny publikhausse i all
svenskan. Låt oss hoppas det och på vackert väder.
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Slitstarka pojkar

Den vackraste allsvenska matchsviten bröts i våras när Harry 
Bild blev skadad. Han hade då spelat 165 matcher i svit. Tät
platsen just nu innehas av Örgrytes pålitlige centerhalv Vilgot 
Schwartz, som kommit upp i 121 matcher efter vårsäsongen.

Närmast honom är konkurrensen mycket hård. Fyra man 
har 77 matcher. Det är:

Prawitz Öberg, Malmö FF
Antti Lundgren, Örebro SK
Wigar Bartholdsson, Elfsborg
Boris Målberg, Elfsborg
Djurgårdens unge center Leif ”Chappe” Eriksson är på väg 

mot en vacker siffra. Han står på 55 just nu.

800 ett mål för bägge

Det finns ofta mycket kuriosa att hämta ur den allsvenska 
maratontabellen som f.n. leds av IFK Göteborg — deras tät
plats kommer inte att kunna hotas på ett par säsonger.

Malmö FF är femma och Djurgården tia.
Bägge har nu siffran 800 som gemensam nämnare.
För Malmö FF gäller det den 800:e poängen. Efter vårom

gången är man totalt uppe i 798 poäng. Två mot Djurgården gör 
800...

För Djurgården gäller det 800 mål. Just nu har man 788. Tolv 
mot MFF, så är man framme ...

Några andra ”jubileer” kan vi inte hitta för dagens lag. Djur
gårdens första match i våras — just mot Malmö FF på borta
plan — gav blåränderna deras 150:e nederlag genom tiderna i 
allsvenskan...
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Två mål i dag också? eller sex? ...
Malmö FF höll en viss tradition en del av vårsäsongen. I fem 

av elva matcher gjorde man två mål. Sedan kan man kanske 
också säga att laget skapade en ny tradition i de sista vårmat
cherna. Då gjorde man sex mål i bägge.

I ingen av sina vårmatcher släppte MFF in mer än två mål. I 
fem matcher höll man t.o.m. nollan.

Fem Djurgårdsnollor
Djurgården hade en speciell siffertradition under vårsäsong

en. Man höll nollan i fem matcher, bl.a. mot så svåra motstån
dare som Degerfors, Hälsingborg, Örgryte och AIK.
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Hongkong—Timmemabben—Piteå ...
Det har verkligen varit en innehållsrik sommar för Djurgår

den. Först en rafflande allsvensk spurt, sedan gästspel av Hong
kong, och så resor till så vitt från varandra skilda platser som 
Timmernabben (Småland) och Piteå (nordligaste Norrland för 
ett träningsläger).

Timmernabbenresan var tänkt som en träningsmatch, men 
blev något mycket mer. Arrangörerna var rent amerikanska i 
sin reklam och kulmen nåddes när ”Knivsta” blivit frikänd av 
Riksidrottsnämnden.

Då lättade Timmernabbens PR-män på förlåten till sin hem
lighet. Domare i matchen skulle bli... den linjeman som så 
verksamt bidrog till att visa ut ”Knivsta” på Ullevi. Alltså Åke, 
Holmér, Mariannelund.

”Knivsta” och Holmér möttes vid slantsinglingen.
— Tjänare, sade ”Knivsta”.
— Hej, sade Holmér.
Och så spelade man vidare som om ingenting hade hänt...
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Djurgårdens
IF

Domare: Bo Nilsson, Sandviken 
Linjemän: Nils Kihlström, röd flagg, och Rune 

Pettersson, gul flagg, båda Sandviken.
Malmö FF

11 Boris Johansson 7 Bertil Nilsson
6 Gösta

Sandberg
4 Lennart

Svensson3 Lars Arnesson 10 Hans Nilsson 8 Bertil Elmstedt 2 Jörgen Ohlin

1 Arne Arvidsson 5 Hans
Mild

9 Leif Eriksson fl 9 Lars Granström 5 Krister 
Kristensson

1 Nils Hult

3 Rolf Björklund2 Jan Karlsson 8 Peder Persson 10 Bo Larsson
tröja, blå byxor
Ljus- o. mörkrandig

4 Olle 
Hellström 7 Berndt Andersson 11 Ingvar Svahn

6 Prawitz 
Öberg

Vita tröjor, 
vita byxor



Tre miljoner för en spelare
Schweiziska tidningen Sport har nyligen publicerat en rang

lista över världens dyraste fotbollsspelare. Det gäller ”i ett 
köp”, dvs. transfersumma för övergång från en klubb till en 
annan. Brasiliens Sormania toppar listan. Han fick för sin över
gång från Mantova till AC Roma över tre (3) miljoner kronor. 
Nära den summan ligger spanjoren del Sol (från Sevilla till 
Turin) och nära 2,5 miljon kr fick Amarildo, Brasilien (Bota
fogo—Milan) och Meroni, Italien (Genua—Turin). Bäste eng
elsam när Denis Law. Han fick 1,5 miljon då han gick från Tu
rin till Manchester.

Bästa svensken uppges Arne Selmosson vara, över en miljon 
kronor när han gick från Lazio till Roma. Hamrin står på c:a 
miljonen för sin transfer från Juventus till Fiorentina. Allt det
ta alltså enligt schweiziska Sport.



Synd om ”Zamora”
Allsvenska premiären mellan Elfsborg och Norrköping fick 

ett rent tragiskt inslag, då mästarnas landslagsmålvakt Bengt 
”Zamora” Nyholm redan i upptakten till andra halvleken ska
dades illa.

”Zamora” sprang vid en utrusning ihop med Elfsborgsforwar
den Wigar Bartholdsson och föll ihop, grimaserande av smärta. 
Sjukvårdspersonal rusade till och konstaterade omedelbart att 
det var en allvarlig skada. På bår bars ”Zamora” av planen och 
fördes till sjukhus. Det var en fraktur på ena benet, strax under 
knäet. ”Zamora” gipsades och kunde följa med truppen hem 
på kvällen, men spel är inte att tänka på mer i höst.

”Zamora” har haft otur många gånger de senaste åren. Minns 
när han blev skadad i VM-kvalet mot Schweiz på Råsunda. Vi 
önskar honom god bättring och en allsvensk come-back så små
ningom.
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Utespelare i målet

För att anknyta än en gång till ”Zamora” Nyholms skada, så 
ställde sig ytterhalven Björn Nordqvist i målet mot Elfsborg 
under hela andra halvlek. Han skötte sig som en hel karl och 
stoppade alla boråsarnas målinspirationer. Det var ett starkt 
inhopp, av den klass som Lennart Wing gjorde just i matchen 
mot Schweiz här på Råsunda då också ”Zamora” skadades av 
schweizaren Schneiter.

Kanske Lennart Nyman kan få sitt målvaktsproblem i lands
laget löst av utespelare. Då vilar många slumrande talanger.

22



Visst kan Ingvar Svahn
Ingvar Svahn, Bertil Elmstedt och Prawitz Öberg har litet 

orättvist här och där fått bära en för stor del av ansvaret för 
Helsingforsbakslaget. Att duon kan — det visade man mot IFK 
Göteborg. Elmstedt gjorde första målet. Bakom den delikata 
passningen stod Svahn. Han var med också vid tredje målet 
och Prawitz härjade framgångsrikt över hela mittfältet.

Vacker svit för Elmstedt
Bertil Elmstedts mål på IFK Göteborg var en ny pärla i en 

vacker rad. Han sade så här själv enligt ”Bobbys” referat i DN:
— Det här var min tionde match som forward i Malmö FF 

och det var mitt nionde mål. Det är jag verkligen belåten med.
Om nye centerhalven Krister Kristersson skrev DN ... ”han 

tål snart en jämförelse med guldålderns stopper Sven Hjers
son”.
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9-2 till DIF

”Knivstas” rentré på Ullevi-arenan mot GAIS blev inte nå
gon ”folkstorm” som några ledande i Göteborg befarat. Ängla
vingarna syntes på Kniven mest hela dagen och en säger en av
blåsning blev det för ruff.

Efter mycket om och men vann DIF med 4—1 och därmed 
skrev man ett stycke historia. Djurgården har därmed besegrat 
Göteborg ”tre stora” på bortaplan med siffrorna 9—2, 4—1 mot 
GAIS, 3—1 mot IFK och 2—0 mot ÖIS.
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Stackars Eskilstuna ...

Både Djurgården och Malmö FF hade ett gott öga till nykom
lingen i allsvenskan IFK Eskilstuna under vårsäsongen.

Djurgården slog Eskilstuna med 5—0 och Malmö FF tvålade 
till ”smederna” med 6—0 i sista matchen.
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Nästa match på Fotbollstadion

Div. II-laget Råsunda spelar nästa match här på Fotbollsta
dion och motståndare blir stjärnspäckade men poängfattiga 
IFK Stockholm. Matchen spelas torsdagen den 20 aug. kl. 19.

Råsunda som i skrivande stund ligger fyra — man spelar i 
morgon mot Sundbyberg — har överraskande nog placerat sig 
bland topplagen redan i debutåret. Lacke Hall & Co spelar en 
öppen fotboll som uppskattas av publiken varför ett besök kan 
rekommenderas.
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